
31036 Lunes, 26 de octubre 2009 B.O.C. y L. - N.º 205

b) OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

CORRECCIÓN de errores de la Orden ADM/1971/2009, de 2 de octu-
bre, por la que se aprueba y publica la relación definitiva de aspi-
rantes aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden
ADM/2035/2007, de 19 de diciembre, correspondiente a la Oferta de
Empleo Público del año 2006, para el ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo Superior, Escala Sanitaria (Facultativos Especialistas) de la
Administración de la Comunidad de Castilla y León, en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal y estabilidad en el empleo
de personal sanitario y se ofertan las vacantes correspondientes. 

Advertido error en el texto remitido para su publicación, se procede a
realizar la siguiente rectificación:

En el «B.O.C. y L.» n.º 200, de 19 de octubre de 2009, página 30481,

donde dice: 

ESPECIALIDAD: PSIQUIATRÍA

debe decir: 

ESPECIALIDAD: PSIQUIATRÍA

CONSEJERÍA DE SANIDAD

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2009, de la Dirección General de
Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y
León, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especia-
lista en Microbiología y Parasitología, del Servicio de Salud de Cas-
tilla y León y para la constitución de la bolsa de empleo de esta
especialidad.

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la Orden
SAN/1826/2009, de 9 de septiembre («B.O.C. y L.» de 17 de septiembre)
por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista en Micro-

biología y Parasitología, del Servicio de Salud de Castilla y León y para
la constitución de la bolsa de empleo de esta especialidad, la Directora
General de Recursos Humanos

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos al citado proceso selectivo indicando, en su caso, las causas de
su exclusión. Estas listas provisionales se encuentran expuestas al públi-
co en las Gerencias de Salud de Área que se relacionan en el Anexo I de
la presente Resolución. Asimismo podrán consultarse en el Portal de
Salud de Castilla y León (www.salud.jcyl.es) y a través del servicio tele-
fónico 012 de Información y Atención al Ciudadano.

Segundo.– Los aspirantes dispondrán de un plazo de quince días natu-
rales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente
Resolución, para presentar reclamaciones o subsanar el defecto que haya
motivo su exclusión. Los escritos de reclamación deberán dirigirse a la
Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de
Salud, Paseo de Zorrilla n.º 1 - 47007 Valladolid.

Tercero.– Las reclamaciones presentadas por los aspirantes a las lis-
tas provisionales de admitidos y excluidos se resolverán mediante Reso-



B.O.C. y L. - N.º 205 Lunes, 26 de octubre 2009 31037

lución de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia
Regional de Salud de Castilla y León que aprobará las listas definitivas
de admitidos y excluidos e indicará lugar, día y hora para la realización
del ejercicio de la fase de oposición. Dicha Resolución será publicada en
el «Boletín Oficial de Castilla y León» con una antelación mínima de 10
días naturales a la celebración del ejercicio.

Valladolid, 15 de octubre de 2009.

La Directora General 
de Recursos Humanos,

Fdo.: ESPERANZA VÁZQUEZ BOYERO

ANEXO I

Gerencia de Salud de Área de Ávila

C/ Doctor Fleming, n.º 3

05001 Ávila

Gerencia de Salud de Área de Burgos

Avda. Reyes Católicos, n.º 16

09005 Burgos

Gerencia de Salud de las Áreas de León y El Bierzo

C/ Juan Lorenzo Segura, n.º 3

24001 León

Gerencia de Salud de Área de Palencia

C/ Los Soldados, n.º 15

34001 Palencia

Gerencia de Salud de Área de Salamanca

Avda. de Mirat, n.º 28-32

37005 Salamanca

Gerencia de Salud de las Áreas de Segovia

P.º Conde Sepúlveda, n.º 1

40002 Segovia

Gerencia de Salud de Área de Soria

P.º del Espolón, n.º 2 

42001 Soria

Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid

C/ Álvarez Taladriz, n.º 14

47007 Valladolid

Gerencia de Salud de Área de Zamora

Avda. Príncipe de Asturias, n.º 47-49

49003 Zamora

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2009, de la Dirección General de
Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y
León, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especia-
lista en Urología, del Servicio de Salud de Castilla y León y para la
constitución de la bolsa de empleo de esta especialidad.

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la Orden
SAN/1829/2009, de 9 de septiembre («B.O.C. y L.» de 17 de septiembre)
por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista en Urolo-
gía, del Servicio de Salud de Castilla y León y para la constitución de la

bolsa de empleo de esta especialidad, la Directora General de Recursos
Humanos

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos al citado proceso selectivo indicando, en su caso, las causas de
su exclusión. Estas listas provisionales se encuentran expuestas al públi-
co en las Gerencias de Salud de Área que se relacionan en el Anexo I de
la presente Resolución. Asimismo podrán consultarse en el Portal de
Salud de Castilla y León (www.salud.jcyl.es) y a través del servicio tele-
fónico 012 de Información y Atención al Ciudadano.

Segundo.– Los aspirantes dispondrán de un plazo de quince días natu-
rales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente
Resolución, para presentar reclamaciones o subsanar el defecto que haya
motivo su exclusión. Los escritos de reclamación deberán dirigirse a la
Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de
Salud, Paseo de Zorrilla n.º 1 - 47007 Valladolid.

Tercero.– Las reclamaciones presentadas por los aspirantes a las lis-
tas provisionales de admitidos y excluidos se resolverán mediante Reso-
lución de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia
Regional de Salud de Castilla y León que aprobará las listas definitivas
de admitidos y excluidos e indicará lugar, día y hora para la realización
del ejercicio de la fase de oposición. Dicha Resolución será publicada en
el «Boletín Oficial de Castilla y León» con una antelación mínima de 10
días naturales a la celebración del ejercicio.

Valladolid, 15 de octubre de 2009.

La Directora General 
de Recursos Humanos,

Fdo.: ESPERANZA VÁZQUEZ BOYERO

ANEXO I

Gerencia de Salud de Área de Ávila

C/ Doctor Fleming, n.º 3

05001 Ávila

Gerencia de Salud de Área de Burgos

Avda. Reyes Católicos, n.º 16

09005 Burgos

Gerencia de Salud de las Áreas de León y El Bierzo

C/ Juan Lorenzo Segura, n.º 3

24001 León

Gerencia de Salud de Área de Palencia

C/ Los Soldados, n.º 15

34001 Palencia

Gerencia de Salud de Área de Salamanca

Avda. de Mirat, n.º 28-32

37005 Salamanca

Gerencia de Salud de las Áreas de Segovia

P.º Conde Sepúlveda, n.º 1

40002 Segovia

Gerencia de Salud de Área de Soria

P.º del Espolón, n.º 2 

42001 Soria

Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid

C/ Álvarez Taladriz, n.º 14

47007 Valladolid

Gerencia de Salud de Área de Zamora

Avda. Príncipe de Asturias, n.º 47-49

49003 Zamora


